



ประมาณการค่าก่อสร้าง ก่อสร้างสะพานเหล็กพื้นไม้ กว้าง 1.50 ม. ยาว 27.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.สนามชัย อ.เมือง จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงาน กองช่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ   | จำนวน | หน่วย          | ค่าวัสดุ         |                    | ค่าแรงงาน        |                    | รวมค่าวัสดุ<br>แรงงาน | หมายเหตุ        |
|--------------|--|-------|----------------|------------------|--------------------|------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|
|              |  |       |                | ราคา<br>ต่อหน่วย | จำนวนเงิน<br>(บาท) | ราคา<br>ต่อหน่วย | จำนวนเงิน<br>(บาท) |                       |                 |
|              | ก่อสร้างสะพานเหล็กพื้นไม้ กว้าง 1.50 ม. ยาว 27.00 ม.               |       |                |                  |                    |                  |                    |                       |                 |
| 1            | เสาเข็มสี่เหลี่ยมขนาด 0.35x 0.35 ม.<br>ยาว 10 ม.                   | 4     | ต้น            | 10,000           | 40,000             | 3,000            | 12,000             | 52,000                |                 |
| 2            | เจาะสกัดเสาเข็ม  | 4     | ต้น            | -                | -                  | 300              | 1,200              | 1,200                 |                 |
| 3            | ไม้แบบ   |       |                |                  |                    |                  |                    |                       |                 |
|              | - ปริมาณไม้แบบ   | 12.2  | ลบ.พ.          | 533              | 6,503              | -                | -                  | 6,503                 |                 |
|              | - ค่าแรงไม้แบบ   | 26    | ตร.ม.          | -                | -                  | 133              | 3,458              | 3,458                 |                 |
| 4            | คอนกรีตโครงสร้าง   | 3     | ลบ.ม           | 1,582            | 4,746              | 391              | 1,173              | 5,919                 |                 |
| 5            | เหล็กเส้น  |       |                |                  |                    |                  |                    |                       |                 |
|              | - DB12   | 0.006 | ต้น            | 21,362           | 128                | 3,400            | 20                 | 149                   | **จากพาณิชย์    |
|              | - DB20   | 0.657 | ต้น            | 21,135           | 13,879             | 3,400            | 2,233              | 16,112                | จังหวัด เม.ย.57 |
| 6            | ตะปู   | 10    | กก.            | 45               | 450                | -                | -                  | 450                   |                 |
| 7            | ลวดผูกเหล็ก  | 12    | กก.            | 44               | 528                | 3.40             | 41                 | 568                   |                 |
| 8            | J Bolt ขนาด 1" ยาวไม่น้อยกว่า 0.50 ม.<br>พร้อมน็อต                 | 8     | ชุด            | 100              | 800                | 30               | 240                | 1,040                 |                 |
| 9            | แผ่นยาง NEOPRENE ( 1x5 ม. )  | 0.5   | ตร.ม.          | 900              | 450                | 18               | 9                  | 459                   |                 |
| 10           | เหล็กฉากขนาด 150 x 150 x 15 มม.ยาว 6 ม.<br>น้ำหนัก 201.98 กก./ท่อน | 6,464 | กก.            | 29               | 187,456            | 10               | 64,640             | 252,096               |                 |
| 11           | เหล็กฉากขนาด 90 x 90 x 7 มม.ยาว 6 ม.<br>น้ำหนัก 57.54 กก./ท่อน     | 806   | กก.            | 24               | 19,344             | 10               | 8,060              | 27,404                |                 |
| 12           | เหล็กฉากขนาด 50 x 50 x 6 มม.ยาว 6 ม.<br>น้ำหนัก 26.80 กก./ท่อน     | 268   | กก.            | 24               | 6,432              | 10               | 2,680              | 9,112                 |                 |
| 13           | ไม้เนื้อแข็งขนาด 2" x 6"   | 70    | ลบ.พ.          | 905              | 63,350             | 133              | 9,310              | 72,660                |                 |
| 14           | น็อต ขนาด 1/4"   | 1     | LS             | -                | -                  | -                | -                  | 3,000                 |                 |
| 15           | ลงหินคลุกพร้อมบดอัด  | 34    | ลบ.ม.          | 300              | 10,200             | 36               | 1,224              | 11,424                |                 |
| 16           | ค่าครนยกสะพาน  | 1     | LS             | -                | -                  | -                | -                  | 10,000                |                 |
| 17           | งานทาสี  | 1     | LS             | -                | -                  | -                | -                  | 10,000                |                 |
| 18           | งานรื้อถอนสะพานไม้เดิม   | 2     | LS             | -                | -                  | -                | -                  | 5,000                 |                 |
| 19           | งานป้ายโครงการ   | 2     | ป้าย           | 2,500            | 5,000              | 800              | 1,600              | 6,600                 |                 |
| 20           | งานติดตั้งนั่งร้าน   | 12    | ม <sup>2</sup> | -                | -                  | 800              | 9,600              | 9,600                 |                 |
|              | <b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>  |       |                |                  |                    |                  |                    | <b>504,754</b>        |                 |

เอกสารนี้จัดทำขึ้นเพื่อประมาณราคากลางผู้เสนอราคาต้องตรวจสอบและรับผิดชอบในรายการที่เสนอ



